MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - EDITORA IFC

RESULTADO Nº 19 / 2023 - EDITORA/REI (11.01.18.00.40)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 05 de setembro de 2023.

RESULTADO DE RECURSO

EDITAL Nº 78/2023
SELEÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO EDITORIAL DA EDITORA

IFC (Biênio 2023-2025)

A Reitora do Instituto Federal Catarinense, professora Sônia Regina de Souza Fernandes, no uso de
suas atribuições legais e por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação (PROPI) e
da Editora IFC, torna público o Resultado do recurso interposto ao Resultado Parcial dos Membros
Selecionados do Edital nº 78/2023, destinado à seleção de membros para compor o Conselho
Editorial da Editora IFC (Biênio 2023-2025).

RECURSO INTERPOSTO

Candidata Recurso Resposta ao
recurso

Resultado

Sandra Cristina Martini
Rostirola

Solicitação de
retirada da
inscrição.

DEFERIDA Inscrição retirada, sendo,
portanto, a candidata

desclassificada do
processo de seleção.

(Assinado digitalmente em 05/09/2023 10:49 )
FATIMA PERES ZAGO DE OLIVEIRA

PRO-REITOR(A)
PROPI/REIT (11.01.18.00.29)

Matrícula: 1102088

(Assinado digitalmente em 05/09/2023 11:18 )
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

REITOR

Processo Associado: 23348.004247/2021-11

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp

06/09/2023 22:52
Página 1 de 2

informando seu número: 19, ano: 2023, tipo: RESULTADO, data de emissão: 05/09/2023 e o
código de verificação: 8f9319c19a

06/09/2023 22:52
Página 2 de 2